
 

COMUNE DI MONTEPAONE

via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N.Reg. 13 Del. 

 
OGGETTO:COSTITUZIONE UFFICIO CONSORTILE DI PROGETTAZIONE. 

APPROVAZIONE CONVENZIONE DI AVVALIMENTO.

L’anno duemiladiciasette, il giorno
adunanze del Comune suddetto, ritualmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 
 

 

N/ro 

d’ 

ord. 

 

 

 

Cognome e nome

 

 

1 

2 

3 

4 

5 

 

Mario Migliarese 

Giuseppe Tuccio 

Isabella Venuto 

Francesco Lucia 

Maria Assunta Fiorentino

 
 
 
 Assiste il Vice Segretario 
 Il Sindaco- Presidente, costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 
l’adunanza ed invita i presenti a procedere alla trattazione dell’argomento in oggetto indicato.
 
    LA GIUNTA COMUNALE

 

  

Vista la proposta di Deliberazione 

Ficchìallegataalla presente di cui forma parte integrante e sostanziale;

Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte;

Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabilid’Area ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma1, del D. Leg.vo 267/2000;

Visti: 

- il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.;

  

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 
88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

COSTITUZIONE UFFICIO CONSORTILE DI PROGETTAZIONE. 

APPROVAZIONE CONVENZIONE DI AVVALIMENTO. 

, il giorno nove del mese di febbraio alle ore 
adunanze del Comune suddetto, ritualmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la 

Cognome e nome 

 

 

Qualifica 

 

 

 

 

Presente

 

Maria Assunta Fiorentino 

Sindaco 

Vicesindaco 

Assessore 

 “ 

“ 

 

X 

X 

X 

 

X 

 

Segretario Comunale, Dott. Francesco Romano 
, costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

l’adunanza ed invita i presenti a procedere alla trattazione dell’argomento in oggetto indicato.

LA GIUNTA COMUNALE 

posta di Deliberazione del Responsabile dell’Area Tecnica

allegataalla presente di cui forma parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte; 

Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabilid’Area ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma1, del D. Leg.vo 267/2000; 

il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 

COMUNE DI MONTEPAONE 

5 Fax 49180 

COSTITUZIONE UFFICIO CONSORTILE DI PROGETTAZIONE. 

alle ore 09:00 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, ritualmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la 

 

 

Presente 

 

 

 

Assente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

, costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 
l’adunanza ed invita i presenti a procedere alla trattazione dell’argomento in oggetto indicato. 

TecnicaGeom. Francesco 

Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabilid’Area ai 

 



- lo Statuto Comunale Vigente; 

- il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1)Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del 

Responsabile dell’Area Tecnica Geom. Francesco Ficchì, avente ad oggetto “COSTITUZIONE 

UFFICIO CONSORTILE DI PROGETTAZIONE – APPROVAZIONE CONVENZIONE DI 

AVVALIMENTO", allegata alla presente, di cui forma parte integrante e sostanziale; 

 

2)Di comunicare la presente al Responsabile dell'Area interessata per dare esecuzione e 

adozione dei successivi atti consequenziali nessuno escluso; 

 

3)Di dichiarare  la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del T.U.E.L stante l’urgenza di redigere i progetti in questione da presentare per la richiesta di 

finanziamento ;  

 

 

 

 

 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
F.to IL VICE SEGRETARIO COMUNALE                          F.to SINDACO -  PRESIDENTE 
( Dott. Francesco Romano)                                                           ( Migliarese Mario) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 
 
 

OGGETTO: COSTITUZIONE UFFICIO CONSORTILE DI PROGETTAZIONE. 

APPROVAZIONE CONVENZIONE DI AVVALIMENTO. 

 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
 

PROPONE 
 

Premesso che: 
questo Comune intende inoltrare alla Regione Calabria istanza per la concessione di 
finanziamenti per adeguamento sismico dei sottoelencati edifici pubblici: 

1. Scuola Materna Montepaone Lido; 
2. Delegazione Municipale Montepaone Lido ( sede COC); 

per quanto sopra necessita provvedere alla redazione dei progetti di fattibilità tecnica ed 
economica e dei progetti definitivi; 
allo stato attuale la dotazione organica dell’area dei servizi tecnici del Comune di Montepaone 
non consente di espletare le funzioni specialistiche connesse ai servizi di progettazione delle 
opere di cui sopra; 
Considerato che per i suddetti servizi tecnici di progettazione è possibile ricorrere secondo quanto 
previsto dall’art.24 del D.Lgs 50/2016 comma 1 lettera c)  alla creazione di un ufficio consortile di 
progettazione costituito con altri Enti pubblici; 
Considerato che il Comune di Gasperina ha dato in via informale, la propria disponibilità allo 
svolgimento dei servizi tecnici specialistici necessari alla realizzazione delle opere sopra indicate; 
Considerato che al fine dello svolgimento dei servizi di che trattasi è necessario la stipula di 
apposita convenzione tra le parti; 
Visto lo schema di convenzione appositamente predisposto allegato alla presente; 
Accertato che i componenti l’ufficio consortile riceveranno al termine delle prestazioni il 
compenso incentivante di cui all’art.113 del D.Lgs 50/2016 da prevedere negli stanziamenti previsti 
per la realizzazione dei singoli lavori negli stati di previsione della spesa e per come previsto dai 
rispettivi regolamenti comunali per il riparto degli incentivi;  
Accertato che le spese risparmiate dai costi di progettazione potranno essere riservati 
all’esecuzione di maggiori lavori; 
Che per quanto questo Comune intende costituire il predetto ufficio consortile, considerata la 
positiva finalità che lo stesso si propone; 
Ritenuto di condividere la finalità dell’iniziativa unitamente al Comune di Gasperina; 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti locali (D. Lgs. 18.02.2000 n° 267);  



Visto lo Statuto Comunale; 
Visto l’art. 24 comma 1 lett. c) D.Lgs 50/2016; 
Acquisiti  i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs 267/2000, dai rispettivi 
Responsabili dei Servizi tecnici e Finanziari; 

 

P R O P O N E     

 

Sulla base di quanto esposto, di deliberare quanto segue: 
 

 

1. Di consideraretutto quanto in premessa parte integrante e sostanziale nonché 
motivazione del presente atto; 

2. Di approvare lo schema di convenzionetra i Comuni di Montepaone e Gasperina, 
allegato alla presente; 

3. Di dare atto che i relativi oneri saranno previsti all’interno dei quadri economici dei 
progetti in questione; 

4. Di dare mandato al competente responsabile del servizio di procedere alla stipula della 
convenzione oggetto della presente; 

5. Di trasmettere copia della presente al Comune di Gasperina per i provvedimenti di 
competenza; 

6. Di dichiarare  la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del T.U.E.L;  

 
Montepaone lì 08.02.2017  

 Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                                                          (Geom. Francesco Ficchì) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 

124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali approvato con il Decreto Legislativo 

18/8/2000, n. 267, viene  pubblicata   all’Albo     

on-line    per       quindici     giorni   consecutivi  

decorrenti dal  10/02/2017  al  25/02/2017 

 

 

                       F.to    L’Addetto alla pubblicazione           

                           Rosaria Fabbio 

 

/ __X_ / Comunicata  ai Capigruppo 

Consiliari, contestualmente all’affissione 

all’Albo Pretorio con nota prot. n. 1205 del 

10/02/2017     ai sensi dell’art. 125  del T.U. 

delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

approvato con Decreto legislativo 

18/8/2000,n. 267. 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  

 

 

/___/  il                                  , ai sensi dell’art. 134, 

comma 3, del T.U. 18/8/2000, n. 267, trascorso 

il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 

 

/___/ il                                    , ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del T.U. 18/8/2000, n. 267, perché 

dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

 

                          IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune certifica, 

su attestazione del messo comunale, che la 

presente deliberazione è stata pubblicata  

all’Albo on-line dal_____________al______________, 

senza seguito di ricorsi.   

 

 

                                        

IL VICE SEGRETARIO  COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

      ALLEGATO “A” 
 

COMUNI DI MONTEPAONE E GASPERINA 
 
CONVENZIONE PER LA COSTITUAZIONE DI UFFICIO CONSORTILE DI AVVALIMENTO DI 
PROGETTAZIONE  

 
 

REPUBBLICA ITALIANA  
 
TRA ……………………………………………………………………………………………………………. 
 

1. FicchìFrancesco  , nella sua qualifica di Responsabile Area Tecnica del Comune di Montepaone, con sede in 
Montepaone (CZ) via Roma n°63, in esecuzione di deliberazione della Giunta n°       del  

2. LupicaSalvatore  nella sua qualifica di Responsabile area tecnica Comune di Gasperina con sede in Gasperina 
Via Spadea Pandolfi n°2 . 

 
PREMESSO che:  

- ai sensi del D. Lgs. 196/2003 il trattamento dei dati personali contenuti nel presente contratto avverrà esclusivamente 

per lo svolgimento delle attività e per l’assolvimento degli obblighi previsti dalle norme di legge e di regolamento in 

materia, con la precisazione: 1. che i suddetti dati potranno essere conosciuti dal personale dipendente incaricato dal 

titolare di tutti gli adempimenti connessi al contratto medesimo, per i quali il conferimento dei dati è indispensabile per 

dare corso agli adempimenti medesimi;  2. che il titolare dei dati oggetto del trattamento potrà in ogni caso conoscere 

quali suoi dati vengono trattati, farli integrare, modificare o cancellare od opporsi al loro trattamento, rivolgendosi per 

iscritto a questo Ente. 

SI STIPULA E CONVIENE 
 
 

Art. 1: 
Tra il Comune di Montepaone ed il Comune di Gasperina è costituito l’UFFICIO CONSORTILE DI 
PROGETTAZIONE ai sensi di quanto previsto dall’art. 24 comma 1 lett. c) del D.lgs n. 50/2016 per la redazione dei 
progetti di fattibilità tecnica ed economica e dei progetti definitivi delle seguenti opere pubbliche: 

3. Scuola Materna Montepaone Lido; 
4. Delegazione Municipale Montepaone Lido ( sede COC); 

 
Art. 2: Gli Enti aderenti autorizzano la partecipazione all’UFFICIO CONSORTILE di propri dipendenti tecnici come di 
seguito come di seguito specificato:  
 

ENTE DIPENDENTE 
TECNICO 

Comune di Montepaone Geom. Ficchi’ Francesco 
Geom. Catalano Roberto 
Geom. Galati Francesco 

Comune di Gasperina 
 

Ing. Lupica Salvatore 

 
Art. 3: 

L’UFFICIO CONSORTILE ha sede presso il Comune di Montepaone. 
 

Art. 4: 
I componenti dell’UFFICIO CONSORTILE: 



A. Svolgeranno, secondo accordi assunti tra di loro, tenendo conto delle mansioni, tutte le prestazioni di progettazione, 
delle opere, fatte slave competenze di tipo specialistico (indagini geologiche ecc...) per le quali si provvederà con 
incarichi esterni, nell’ambito del quadro economico dei progetti; 

B. Riceveranno, al termine delle prestazioni, il compenso incentivante di cui all’art. 113 del citato D.lgs 50, come 
previsto nel quadro economico di progetto e con le modalità previste dalla norma sopra citata, integrata dai vigenti 
regolamento per il riparto dell’incentivo vigenti presso il Comune di Montepaone. 

 
Art. 5: 

Il Comune di Montepaone assicura, con le modalità e nei limiti di cui all’art. 24 la stipula di apposita polizza 
assicurativa a favore dei componenti dell’UFFICIO CONSORTILE.  
 

Art. 6: 
Tutte le spese sostenute dal Comune di Montepaone per il funzionamento dell’UFFICIO CONSORTILE e che non 
possono essere coperte con i mutui che finanziano le opere saranno ripartite a consuntivo, tra tutti gli Enti aderenti 
all’UFFICIO CONSORTILE stesso, in relazione al numero di progetti a cui ciascun Comune è interessato. 
 

Art. 7: 
La durata della presente convenzione è stabilita fino alla redazione dei progetti di fattibilità tecnica ed economica e dei 
progetti definitivi delle opere di cui alla presente 
e comunque non oltre il 30.12.2017. 
  

Art. 8 
Per quanto non previsto si applicano le norme di Legge. 
Le spese contrattuali restano a carico dei rispettivi Comuni. La registrazione avviene in caso di uso.  
 
Letto confermato e sottoscritto …………………………………………………………………………… 
 
Lì ……………………………………………. 
 
Per il Comune di Montepaone 
 
 
Per il Comune di Gasperina ………………………………. 
 
 
 

 

 


